
Intencje mszalne w tygodniu 13.01 - 19.01.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 12.01.2025 r.   
1. Dziś Niedziela Chrztu Pańskiego. Dziś kończy się czas Narodzenia Pańskiego, 
tradycyjnie kolędy śpiewamy i modlimy się nimi do 2 lutego, czyli do Święta                 
Ofiarowania Pańskiego, Matki Bożej Gromnicznej.                                                                              
2. W minionym tygodniu zakończyłem wizytę duszpasterską. Jeśli jakaś rodzina 
którą nie odwiedziłem chce się spotkać przy wspólnej modlitwie i otrzymać też 
błogosławieństwo proszę o kontakt, a udam się w tym tygodniu w zaplanowany 
dzień, czy na umówioną godzinę.                                                                                                                                                                     
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
13.01. - Św. Hilary, 17.01. - Św. Antoni opat, 19.01. - Św. Józef Sebastian Pelczar, 
biskup przemyski, 18.01. - początek tygodnia modlitw o jedność chrześcijan.                                                     
4. 13.01. - nasza comiesięczna Modlitwa Różańcowa za Rodziny i za Misje Święte 
w duchu fatimskim, pamiętajmy o tym 13 dniu ...                                                                              
5. Na Misje katolickie przy kadzidle złożono 500, 95 złp. Bóg zapłać wszystkim  
ofiarodawcom.                                                                                                                                                                                                                                                
6. Akcja Katolicka ma swoje spotkanie formacyjno– modlitewne we wtorek 14 
stycznia. Zapraszamy innych chętnych do wspólnej modlitwy.                                                                   
7. Zbiorka ministrantów - w piątek 17.01. Zapraszam...                                                                             
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 18.01. - proszę rodziny; Wójtowicz, Szopa, 
Szopa. Bardzo dziękuję rodzinom; Szombara, Mikosz, Cichy za ostatnie sprzątnie 
kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                             
11. Trwa Rok Jubileuszowy - pamiętajmy...                                                                                                                                                                                                  

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Helena Cypara - od rodziny Pasterkiewicz  

Wtorek  17.00 +Stanisław Jastrzębski - od Ireneusza Sajdak z rodziną  

Środa  17.00  +Helena Cypara - od Piotra i Bożeny Drajewicz z Jasionki  

Czwartek  17.00 +Stanisław Jastrzębski - od Joanny Głód z rodziną  

Piątek  17.00  +Helena Cypara - od Teresy Turek z Jasionki  

Sobota  17.00 +Stanisław Jastrzębski - od Anny Mercik  

Niedziela  8.00  +Stanisław Jastrzębski - od rodziny Wyszkowskich   

Niedziela   10.30 +Julia i Tadeusz Czaja  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 2 / 12. 01. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                

Niedziela Chrztu                 
Pańskiego  

„Ukazała się łaska Boga, która niesie                 
zbawienie wszystkim ludziom i poucza 

nas, abyśmy wyrzekłszy się bezbożności                   
i żądz światowych, rozumnie                                           

i sprawiedliwie, i pobożnie żyli na tym 
świecie, oczekując błogosławionej nadziei i objawienia się chwały wielkiego Boga                         

i Zbawiciela naszego, Jezusa Chrystusa”…  

z  Listu Świętego Pawła Apostoła do Tytusa (Tt 2, 11-14; 3, 4-7)  

Dziękuję Ci Panie Jezu, za Ducha Świętego, którego mi dałeś. Dziękuję za Ducha 
Prawdy i Pocieszyciela, Ducha Parakleta. Dziękuję, że prowadzi mnie do źródła, 

którym jesteś Ty sam. Dziękuję, że w chwilach niepewności Duch Święty pomaga 
mi wiernie trwać. A może nawet trwa i za mnie? Nigdy nie wiem tak do końca ile  

w tym, co we mnie dobre jest mojego, a ile pochodzi z Twojej wszechmocnej łaski. 
Tak, to bardzo ważne, trzeba bym był bardzo dobrym człowiekiem, i bym jeszcze 

z pomocą Twojej łaski umiał trwać w wierności. Tak, potrzeba bym przy Tobie, 
Jezu Chryste, wiernie trwał i kochał tak jak Ty, i wybaczał tak jak Ty. Wciąż trzeba 
trwać w tym, co słyszałem od początku o Tobie w Kościele. Trzeba trwać, by nie 
iść za modami, nowinkami, atrakcjami. Potrzebuję wiernie trwać przy tym, czego 

się od Ciebie Jezu nauczyłem. Przecież mam - jak pisze święty Jan Apostoł - Twoje, 
„Boże namaszczenie”. Mam od Ciebie sakrament Chrztu Świętego, Eucharystii,  

Pokuty, Namaszczania Chorych,  Bierzmowania, Małżeństwa, Kapłaństwa...                                                       
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 „Chwycić Jezusa za Serce”.                                         
Encyklika Papieża                           

Franciszka na                                       
Rok Jubileuszowy 2025. 

 
Trzeba mówić o Jezusie tak, żeby łatwo było 

Go pokochać … 

 

W tradycji Kościoła kult Serca Jezusowego 
przybierał rozmaite formy, ale był zawsze 

obecny i zapraszał do pogłębienia osobistej 
więzi z Chrystusem. W papieskim dokumencie 

znajdziemy wyjaśnienie pobożnej praktyki 
Nabożeństwa Wynagradzającego Sercu Pana 

Jezusa. Niewiele w tym teologii, więcej miłości i poezji. Sens tego nabożeństwa 
przedstawiony jest bowiem językiem poezji i ludowej mądrości jako pocieszanie 
Jezusa, bycie z Nim w Jego udręce. To zbliżenie się do cierpiącego Serca Jezusa 
prowadzi wiernych do uświadomienia sobie, że są oni współwinni dziejącego się 

zła i jako grzesznicy otwierają się teraz na Boże pocieszenie. Przyjmując zaś je, 
wyruszają w świat, by pocieszać innych...                                                                                    

Jeśli tak to przeżywamy, to odkrycie Serca Jezusa to w naszych sercach zapłonął 
Boży ogień miłości. W encyklice znajdujemy piękną, a zarazem prostą definicję 

misyjności. Polega ona na mówieniu „o Chrystusie, świadectwem [życia] lub                 
słowem, w taki sposób, aby inni nie musieli podejmować wielkiego wysiłku, aby                  

Go pokochać” (210). 
 

Z radością warto odkryć fragmenty mówiące o zaangażowaniu Ojców Jezuitów 
w szerzenie kultu Najświętszego Serca Pana Jezusa już od XVII wieku, gdy        

Klaudiusz de La Colomiere SJ współpracował z Małgorzatą Alacoque.                                 
Również „Ćwiczenia duchowe” Św. Ignacego, powstałe 100 lat wcześniej i wciąż 
aktualne, prowadzą „do bliskiego poznania Pana”. Uczą dialogu serca z Sercem, 

smakowania sercem i słuchania sercem. A ich podsumowującym finałem jest  
kontemplacja pomocna do uzyskania takiej miłości, która zmienia wszystko.                     

Ta przesiąknięta poezją, miłością i pełna troski o Kościół encyklika odżegnuje się 
od „duchowości akcentującej ludzki wysiłek i umartwienia, aby zasłużyć na                              

niebo” (139). Kończąc papież Franciszek przestrzega, abyśmy nie zastępowali 
„miłości  Jezusa Chrystusa przestarzałymi strukturami, obsesjami z innych czasów, 

uwielbieniem własnej mentalności” (219). 
Czy encyklika „Dilexit nos” rozpali w naszych sercach płomień Bożej miłości, czy 

stanie się tylko kolejnym może tematem do doktoratu z teologii, czas nam              
pokaże. Pozwólmy jednak, by Bóg nas kochał i nie zabraniajmy innym                                  

przychodzić do Niego, kimkolwiek są i bez względu na to, co mają na sumieniu.  
                                                                                                 

Popatrzmy z wiarą ...                                                                 
Maryjne objawienia - 

Gierzwałd.                                      
Cz. 5.                                                                          

Ważną też teologicznie prawdą w tych 
maryjnych objawieniach jest bardzo 

potrzebne podkreślenie przez Maryję 
szczególnej roli Mszy Świętej.                         

Ofiara Eucharystyczna jest bowiem też 
najważniejszą modlitwą Kościoła i nie 
można przedkładać nad nią żadnych 

innych form pobożnościowych, nawet 
maryjnych. Msza Święta jest zawsze  

pomocą dla dusz czyśćcowych.                     
Istnienie stanu pośredniego, między 
ziemią a niebem, odrzuconego przez 
wiele grup protestanckich, zostało              

przez Maryję w Gietrzwałdzie na nowo 
potwierdzone.                                                           

Także ważna niezmiernie jest ofiara 
Mszy Świętej w sprawach ziemskich. Maryja potwierdziła przez to, że nigdy nie 
wychodzi przed Swego Syna, a do Niego zawsze kieruje. Zresztą i też Modlitwa 

Różańcowa to rozmyślanie zbawczego dzieła Jezusa Chrystusa. Bulwersujące dla 
objawień maryjnych okazały się pruskie ustawy majowe z lat 1873–74. Dekrety 
były skierowane bezpośrednio przeciw Kościołowi katolickiemu, pośrednio też 
uderzając w ludność polską. W praktyce uzależniały one całkowicie Kościół od 

państwa. Postępowano zgodnie z dewizą: „uderz w pasterza, a rozproszą się 
owce”... Pruski zaborca postrzegał Kościół katolicki jako zagrożenie dla swoich 
interesów i jedności państwa, dlatego biskupom katolickim odebrano majątki, 
księżom nakazano uczyć religii w języku niemieckim, zamykano też seminaria  

duchowne, zakazano duchowieństwu wyjazdów za granicę, wstrzymano również 
urzędowe dotacje na cele kościelne. Każdy kapłan musiał być zatwierdzany przez 
władze państwowe, duszpasterzom zabroniono bez zezwolenia władz cywilnych 

wykonywania funkcji religijnych w sąsiednich kościołach. Ponadto zabroniono 
księżom katolickim nauczania religii w szkołach państwowych, a ich miejsce zajęli 

nauczyciele świeccy. Najbardziej bolesny okazał się przepis zakazujący 
obsadzania stanowisk kościelnych bez pozwolenia władz państwowych, 
ponieważ opuszczone parafie po śmierci dotychczasowego proboszcza 

pozostawały długo bez duszpasterzy. W osieroconych kościołach zbierali się 
samotnie parafianie, odprawiając tzw. ciemne jutrznie, czyli nabożeństwa bez 

księdza. Czasami zjawiał się ksiądz z sąsiedniej parafii, zwykle – w razie 
dekonspiracji – karany grzywną,                         a nawet więzieniem. W ten sposób 

na południowej Warmii 8 parafii, czyli trzecia ich część, zostało pozbawione 


